Forma integra Clementis VIII. in Rituali Romano expressa ut cæ omnes utantur, tradita est supra Part. 3. Tract. 3. infine.

Nota etiam Motiva valde idonea ad concipiendum dolorem, & formam variam elicendi actum Contritionis pro hoc Sacramento, reperiri infra de Praxi afflendi moribundis in fine hujus Operis: Item Remedia & documenta contra singulas species peccatorum, traduntur infra Tract. 6. in fine.

C A P U T VI.

De Extrema Vocatione.

Definitur, Sacramentum novæ Legis constans Unctione Olei sacri, & Sacerdotis deprecatione, ordinatum ad salutem moribundi, quoad animam & corpus. Institutum videtur una cum Pœnitentia à Christo post Resurrectionem. Promulgatum est aperite Jacobis, ubi dicitur: *Infirmatur quis in vobis, inducat Presbyteros Ecclesiæ, ut orent super eum, ungentes illum Oleo in nomine Domini, & oratio fidei salvabit infirmum, & alleviabit eum Dominus, & si in peccatis sit remittentur ei.* Quibus verbis indicatur Minister, subiectum, materia, forma, & effectus, qui est etiam remissio peccatorum, hæc autem remissio non fit sine infusione gratiae, quæ sunt omnia ad verum novæ Legis Sacramentum necessaria.

I. Hinc dicendum primo, materiam remotam hujus Sacramenti esse Oleum benedictum: quod renovandum est quotannis in Cœna Domini, veteri exusto: si tamen novum haberi non possit, licet ut antiquo: & si hoc non sufficiat, aliud consecratum, vel in necessitate non consecratum (in minore tamen quantitate quam verus est) addi potest. Non esse tamen alienum à praxi Ecclesiæ, ut paulatin & per vices (si ita requiratur necessitas propter copiam infirmorum) longe major quæritur addatur, quam ab Episcopo fuerit consecrata. *Diana, Bonacina, Lessim, & alii.*

II. Materia proxima est unctio certarum partium corporis, sicutem quinque sensuum, vel si mutilati sunt,

B b 2 vici-